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“PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK”

NEé Tirang, sot mé& daté 10.06.2024, uné, FATIME DECOLLI, Gjyqtare e Gjykatés sé Shkallés
s€ Paré t&€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Tiran&, mora né shqyrtim kérkesén e paraqitur nga pala
kérkuese, pér regjistrimin si person juridik t&¢ Qéndra “BARAZI DHE PERFSHIRJE” né
anglisht “Center for Equality and Inclusion” dhe:

KONSTATOVA:

Se kérkuesi, Qéndra “BARAZI DHE PERFSHIRJE” dhe né anglisht “Center for Equality
and Inclusion”, i &shté drejtuar késaj Gjykate me kérkesén me objekt: Regjistrimin si person
juridik t& Qéndra “BARAZI DHE PERFSHIRJE” dhe né anglisht “Center for Equality and
Inclusion”.

Né bazé té aktit té themelimit dhe statutit té paraqitur, rezulton se:

THEMELUESJA:

Zj.Nadia Cobo, e dtl. 06.03.1997, lindur n& Berat dhe banuese né né Berat, me adresé Muzhakaj
00010335; Nd. 14: H. I: 5001; shtetase shqiptare, mbajtése e letérnjoftimit (ID) numér personal
J75306050Le cila mé vullnetin e saj té liré e té ploté, né cilésiné e themelueses, né referim me
Kushtetén e Republikés s¢ Shqipérisé, Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé, Ligjit Nr. 8788,
daté 07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimprurése” dhe Ligjit Nr. 80/2021 “Pér Regjistrimin e
Organizatave Jofitimprurése”, kérkuan hartimin e kétij akti themelimi pér krijimin e Qendrés me
emértimin “BARAZI DHE PERFSHIRJE” dhe né anglisht “Center for Equality and
Inclusion”.

Nga pérmbajtja e aktit té themelimit dhe statutit té késaj Qéndre:

Selia do t& jeté né adresén: Rruga “Bulevardi Zogu i Paré”, Nd. nr. 55/1, Ap.14, Tirané,
Shqipéri.

Kohézgjatja e veprimtarisé sé qéndrés éshté e pakufizuar.




Qéndra ka si géllim té saj: ‘

Mbéshtetja, ndihma, edukimi ligj'or‘ fuqizimi i qytetaréve, né ményré t& veganté qytetaréve nga
grupet e margjinalizuara dhe grave e vajzave nga kéto grupe, me qéllim qé t& rritet aksesi i tyre
né institucionet publike dhe né| sgs m n€ ményré t€ veganté, né sistemin e drejtésisé, forcimit t&
kapaciteteve t& profesionisté e&\ nahzave publikimeve, lobimit, advokacisé, fushatave
informuese e ndérgjegjésuese, trj 'é’émhlﬁmeg\, duke siguruar qé té drejtat e tyre jané respektuar
dhe barazia dhe mos diskriminimi éshté-sigueudr, pérmes:

e Njohjes s& standardeve ndérkombétare mbi t& drejtat e njeriut pér qytetarét, me pérparési
grupet e margjinalizuara, barazinég, bara'ziné gjinore dhe mos diskriminimin;

e Informimit, Edukimit dhe edukimit ligjor me qé&llim njohjen dhe ushtrimin e t& drejtave
dhe mjeteve ligjore nga qytetarét, né ményré t& vecanté qytetaréve dhe grave nga grupet €
margjinalizuara;

e Ndihmés juridike falas pér qytetarét; :

e Mbéshtetjes dhe fuqizimit n& pérdorimin e teknologjisé, me qéllim gézimin e t& drejtave
dhe aksesimin e sistemit, pérfshiré sistemin e drejtésisé; ) ‘

e Fushatave t€ edukimit dhe ndérgjegjésimit pér t& drejtat e njeriut dhe si ti ushtrojné ato né
¢ gjitha fushat né ményré t& veganté né arsim. punésim, shéndet, pjesémartje né
vendimmarrje dhe jetén politike, t€ drejtat pronésore, parandalimin dhe luftimin e dhunés
me bazé gjinore dhe dhun&s né& familje, barazing gjinore, aksesin né §j& t& pijshém,
energji, kontributin pér paqe dhe njé shoqgéri pa konflikte dhe mosmax'réf‘v‘éshje, klimén,
energjing, luftimin e varféris€, dhe mos diskriminimin né té gjitha fushat;

e Monitorimeve t& efektivitetit t& sistemit, me fokus né& vlerésimin e gézimit de fakto t& t&
drejtave nga qytetarét;

e Ndérmarrjes s&€ nismave pér pérmirésimin e legjislacionit né fushen e t& drejtave té
njeriut, barazis€, barazisé gjinore dhe mos diskriminimit;

e Advokimit n& nivel gendror dhe vendor me qéllim qé& prlorltetet e grupeve té
margjinalizuara, n€ ményré t&€ vecanté grave nga kéto grupe, té jené pjesé e politikave,
planeve t& veprimit dhe buxheteve t& pérgjegjshme pérfshirése dhe gjih@'re, né nivel
gendror dhe vendor; »

e Forcimit t& kapaciteteve t& profesionistéve t& sistemit, né nivel gendror dhe né njésité e
vetégeverisjes vendore, né zbatim t& kuadrit ligjor dhe t& drejtave t&€ grupeve té
margjinalizuara, n€ ményré t€ vecanté grave nga kéto grupe;

e Pérgatities s¢ raporteve, analizave, studimeve, pérfshiré raportet pér mekanizmat
ndérkombétare t& konventave pér t€ drejtat e njeriut dhe mos diskriminimin;

e Rujetézimit me organizata q&€ punojné né€ t& njéjtén fushé né nivel kombétar, rajonal dhe
ndérkombétar.

Burimet Financiare te Qéndrés:
Té ardhurat e Qendrés do te sigurohen, nga kontributi fillestar i themelueses, | pérbéré né
momentin e krijimit t€ saj nga njé shumé prej 100.000 (njéqind mijé&) lek&; donacione; t& ardhura




dhe financime t€ ligjshme nga donatoré vendas dhe t&€ huaj; dhurata, ndihma, grante, kontribute
dhe sponsorizime nga persona fizike dhe juridike, vendas dhe t& huaj t& dhéna pa kushtézime dhe
qé nuk bien ndesh me kushtet e kétij statuti dhe ligjet né fuqi, etj..

Organet drejtuese jané:

Drejtori Ekzekutiv i Qendrés - organ drejtues, pérfagésuar nga Nadia COBO, e
dtl.06.03.1997, lindur né Berat, me shtetési shqiptare, mbajtése e letérnjoftimit (ID) numér
personal J753060501, e cila do t& ushtrojé kompetencat sipas ligjit dhe statutit pér njé periudhé 7
vjecare.

Bordi Drejtues — organ vendimmarrés, i pérbéré nga 3 anétaré, pérkatésisht shtetasit:

Flutura GURI, e dtl. 15.04.1950, lindur né Corovodé, Skrapar dhe banuese né Tirang, me
adresé Rr. “Marie Kraja”; Nd. 2; H. 2; Njésia Administrative Nr. 3; Njésia Bashkiake Nr. 3;
1005, me shtetési shqiptare, mbajtése e letérnjoftimit (ID) me numér personal FO5415139R.
Drita BABAMETO, e dtl. 21.07.1953, lindur né Tirané dhe banuese né Tirané&, me adresé Rr.
“Muhamet Gjollesha™ Nd. 64/1; H. 1; Ap. 11; Njésia Administrative Nr. 7;: Njésia Bashkiake
Nr. 7. 1023; Tirang, shtetase shqiptare, mbajtése e letérnjoftimit (ID) me numér personal
F35721045F. '

Nadia GUNI, e dtl. 08.11.1998, lindur né Tirané dhe banuese né Tirané&, me adresé Rr. “Ali
Demi”; Nd. 118; H. 12; Ap. 17; Njésia Administrative Nr. 1; Njésia Bashkiake Nr. 1; 1004,
shtetase shgiptare, mbajtése e letérnjoftimit (ID) me numér personal J86108035S.

Anétarét e Bordit Drejtues do t& ushtrojné kompetencat vullnetarisht sipas statutit dhe ligjit nr.
8788 daté 07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimprurése” pér njé periudhé 7 vjecare.

Sa mé sipér, kjo kérkesé,&éshté e drejté dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Né bazé t€ Ligjit nr. 8788, dt.07.05.2001 “Pér Qéndratjoﬁtimprurése”-

VENDOSA

-Regjistrimin si Person Juridik t¢ Qéndra “BARAZI DHE PERFSHIRJE” dhe né anglisht
“Center for Equality and Inclusion”, me seli né adresén: Rruga “Bulevardi Zogu i Parg”,
Nd. nr. 55/1, Ap.14, Tirané, Shqipéri.

-Themelues t€ Qéndrés éshté Zj.Nadia Cobo.

-Drejtori Ekzekutiv i Qéndrés &shté zgjedhur Zj.Nadia Cobo.

-Qéndra themelohet pér njé periudhé té pacaktuar kohore.

-Urdhérimin e zyrés s¢ Regjistrit t& Qéndrave Jofitimprurése t& b&jé shénimet pérkatése né
skedén e késaj OJF-je.

U shpall né Tirané, mé daté 10.06.2024.
GJYQTARE

FATIME DECOLLI




